年  月  日

Año     Mes    Día

保護者 様

Señores Padres y Tutores
       学校 校長

Nombre de la escuela   Director:

卒業式のお知らせ

AVISO SOBRE LA CEREMONIA DE GRADUACIÓN

卒業式を下記のとおり実施いたします。保護者の方もぜひご出席ください。

本人が、やむを得ず欠席する場合は、学校へ連絡してください。

Se realizará la Ceremonia de Graduación de acuerdo al programa siguiente. Invitamos a los
padres y tutores a la ceremonia. Si el niño no puede asistir por causa mayor, comuníquelo a
la escuela por favor.

記
DETALLES

１．日  時     年  月  日（   ） 午前  時  分

Fecha:       año   mes   día          :    de la mañana

２．場  所        小学校 体育館

Lugar:      Gimnasio de la escuela.

３．日  程    ：  ～  ：    受 付  （場所： 体育館）

Programa:              Recepción  (Lugar: Gimnasio)
  ：  ～  ：    卒業式

Ceremonia de Graduación
４．そ の 他   上履きをご用意ください。

Otros:     Por favor,traer zapatillas para interior.